

Odberateľské číslo

Kúpna zmluva

uzatvorená podľa § 409-470 nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 v znení neskorších predpisov po zmene 426/2002 Z.z. medzi týmito zmluvnými stranami:

Kupujúci : Základná škola
Dr.Janského č.2
965 01 Žiar nad Hronom
Zastúpená: Mgr.Marek Baláž, riaditeľ školy
IČO: 37831500
Bankové spojenie
Číslo účtu:1634023153/0200
Tel. číslo: 045/672 21 45
(ďalej len kupujúci)

Predávajúci: Mäsovýroba Prenčov , s.r.o.
969 73 Prenčov č. 173
Zastúpená: Stanislav Lihocký, konateľ
IČO: 36052442
IČDPH: SK2020066565
Bankové spojenie: VUB
Číslo účtu: 1580133356/0200
Tel. číslo: 0948 008 760 045/55 910 57
(ďalej len predávajúci)

I. Predmet plnenia zmluvy

Predávajúci sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v kúpnej zmluve kupujúcemu dodá predmet kúpi „Dodávka mäsa a mäsových výrobkov“ podľa potreby.

Kupujúci sa zaväzuje predávajúcejmu zaplatiť kúpnu cenu podľa Čl. VIII Cena za predmet obstarávania.

III. Termín plnenia zmluvy

Predávajúci sa zaväzuje dodať predkúpi podľa čl. I. tejto zmluvy v množstve podľa písomnej alebo telefonickej objednávky do 3 hodín od jej doručenia.

IV. Doba platnosti zmluvy

Táto zmluva je uzatvorená na dobu určitú : 24 mesiacov
odo dňa jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne po dni jej
zverejnenia na webovom sídle kupujúceho.

V. Platobné podmienky

Kúpna cena je splatná na základe daňových dokladov (faktúr) predávajúceho, ktoré
budú kupujúceму odovzdané podľa dodacích listov a fakturované max. 2-krát
mesačne. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu
ceny. Lehota splatnosti faktúr je **15** dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto
zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu
kupujúceho objednávateľa na účet predávajúceho.

VI. Spôsob prevzatia dodávky

Miestom dodania je: Základná škola
Dr.Janského č.2

, tovar v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej
kvalite, čo kupujúci potvrdí podpísaním dodacieho listu

VII. Odmietnutie dodávky

Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania akostí,
štruktúry alebo množstva špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany
nedohodnú inak.

VIII. Cena predmetu obstarávania

Kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom
NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. podľa
ponuky dodávateľa.

V cene tovaru je zahrnutá doprava a vloženie tovaru na adrese kupujúceho.

Názov tovaru	váha	kg	cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH	spolu bez DPH	Dph20%	spolu s DPH
Brav.stehno bez kosti	2600	kg	3,25	0,65	3,9	8450	1690	10140
Brav.stehno bez kosti kú	700	kg	3,55	0,71	4,26	2485	497	2982
Brav.plece bk	1100	kg	2,79	0,558	3,348	3069	613,8	3682,8
Brav.karé bez kosti	800	kg	4,5	0,9	5,4	3600	720	4320
Hov.roštenka bez kosti	340	kg	5,3	1,06	6,36	1802	360,4	2162,4
Hov.zadné bez kosti	700	kg	5,1	1,02	6,12	3570	714	4284
Brav.párky /bratislavské/	20	kg	2,3	0,46	2,76	46	9,2	55,2
Obyčajné párky	80	kg	2	0,4	2,4	160	32	192
Údená klobása	80	kg	3,4	0,68	4,08	272	54,4	326,4
Údená slanina	30	kg	1,99	0,398	2,388	59,7	11,94	71,64
Šunková saláma	140	kg	3,05	0,61	3,66	427	85,4	512,4
Dusená šunka	60	kg	3,7	0,74	4,44	222	44,4	266,4
Údené mäso/stehno bk/	240	kg	4,35	0,87	5,22	1044	208,8	1252,8
spolu			45,28	9,056	54,336	25206,7	5041,34	30248

IX. Možnosť a spôsob úpravy ceny

Dohodnutá kúpna cena je platná počas doby platnosti zmluvy. Predávajúci garantuje dodržanie dohodnutých cien počas doby trvania zmluvy.

-Vo výnimočných prípadoch ak preukázateľne dôjde k výrazným zvýšeniam napr.: (PHM, energie, vstupných surovín a iné.), môžu po vzájomnej dohode zmluvné strany ceny upravovať formou dodatku.

-Zmena ceny je tiež možná na základe zmien obchodných podmienok vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych noriem napr. zmien DPH, daňových odvodov a to formou písomných dodatkov odsúhlasených o podpísaných obidvoma zmluvnými stranami.

Takto zmenená kúpna cena sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní doplnku ku zmluve.

Nepodpísanie doplnku o zmene do 30dní od jej predloženia, zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu .

X. Zmluvné pokuty a sankcie

a.) za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy pokuta vo výške 0,05 % z hodnoty predmetu kúpy za každý deň omeškania.

b.) v prípade omeškania so zaplatením faktúry, bude predávajúci kupujúcemu faktúrovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum odpisu príslušnej čiastky z účtu kupujúceho.

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka i keď ide o vzťah subjektov, ktorý nespadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka.

Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch.

Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

MÁSOVÝROBA PRENČOV s.r.o.
969 73 Prenčov 173
Tel. 046 / 6995 17
IČO: 36 092 44290 IČD: SK202006565

Mäsovýroba Prenčov, s.r.o.

dňa: 29.9.2019

Základná škola
Ul. Dr. Janského č. 2
Žiar nad Hronom
-1-

Ky. M. Balcer

dňa: 29.9.2019

